

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 17 آبان 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

هیات روحانیون گرجی با الکسی دوم اسقف اعظم روسیه دیدار و گفتگو خواهند کرد.

تظاهرات احزاب مخالف روز جمعه ساعت 14.00 در مقابل ساختمان پارلمان آغاز می شود و تا ساعت 17 ادامه خواهد داشت. سپس شرکت کنندگان به طرف دفتر ریاست جمهوری راهپیمایی خواهند کرد. اپوزیسیون در صدد است چند درخواست در آن مطرح نماید و یکی از مهمترین آنها آزادی رسانه های گروهی از جمله عودت شرکت تلویزیونی «ایمدی» به خانواده پاتارکاتسیشویلی خواهد بود. حزب «محافظه کاران» جنبش «برای گرجستان متحد»، حزب کار، «راستگرایان جدید» و همچنین سازمان های غیر دولتی در تظاهرات 7 نوامبر شرکت خواهند نمود.

به عقیده کارشناسان سیاسی گرجی که پیروزی باراک اوباما موجب ایجاد ناهنجاری در روابط بین گرجستان و آمریکا نمی شود. آنها معتقدند که پس از سیاست تند بوش نسبت به روسیه سیاست نسبتاً نرم اوباما ممکن است برخورد مدوداف و پوتین نسبت به گرجستان را نیز بخوبی تغییر دهد و باعث برقراری ثبات در قفقاز شود.

تردد اتوبوس در مسیر سوخومی و سوچی احیا گردید.

اشغالگران روس تجهیزات سنگین اضافی را وارد آبخازیا نمودند.

دیمیتری مدوداف قصد عقب نشینی از قفقاز را ندارد. وی در جلسه شورای فدرال اظهار داشت که «دولت روسیه از قفقاز عقب نشینی نمی کند و در پاسخ به ایجاد تنش عمل متقابلی انجام خواهد داد.

همزمان با تعویض نیروهای ارتش روسیه در منطقه اخالگوری اشغالگران محموله انسان دوستانه را وارد آن منطقه کرده اند.

طرف یک هفته نرخ لاری کاهش یافته است.

در اثر کاهش قیمت نفت قیمت گاز در گرجستان کاهش نمی یابد. شرکت «گازپروم» روسیه بخاطر کاهش قیمت نفت قیمت گاز برای اروپا را ارزان کرده است. دولت گرجستان طبق معمول علاقه ای نسبت به این موضوع از خود نشان نمی دهد. گرجستان مدتی است با گاز واصله از آذربایجان تأمین می شود. وزیر انرژی قیمت گاز آذربایجان را افشا نمی کند. به عقیده کارشناسان محرمانه ماندن قیمت نشانگر رشوه خواری در این ساختار است.

بنابه اظهارات نیکا گیلانوری وزیر دارایی "اشتغال" یکی از ابعاد اولویت دار در بودجه سال 2009 خواهد بود.

پس از وقایع اوت روسیه طرف گرجی را به فشار بر اوستیایی ها متهم می نماید. برای مثال خبرگزاری «اینترفاکس» چند روز پیش خبری مبنی بر اینکه چند نفر از اوستیایی ها از منطقه کاختی (شرق گرجستان) اخراج شدند مخابره کرد. مایا تسابوشویلی رئیس سازمان غیر دولتی اوستیایی-گرجی ضمن تکذیب این خبر گفت که موارد رویارویی بین گرجی ها و اوستیایی ها در حال حاضر مشاهده نمی شود.

کارشناسان نظامی از انتصاب سرهنگ ولادیمیر چاچیایا به سمت ریاست ستاد کل استقبال نمودند. این کارشناسان جایگزینی یک مقام انتظامی با مقام نظامی در سمت ستاد کل را اقدامی مثبت می دانند.

جمهوری گرجستان

میخائیل ساآکشویلی: باراک اوباما دارای برنامه شفاف و مشخص نسبت به گرجستان است.

ایراکلی مناغاریشویلی کارشناس سیاسی و وزیر امور خارجه سابق: انتخاب اوباما به ریاست جمهوری باعث تغییر سیاست آمریکا نسبت به گرجستان نمی شود. روابط راهبردی بین آمریکا و گرجستان تحکیم خواهد شد.

کوبا لیکلیکادزه کارشناس سیاسی: رئیس جمهور جدید آمریکا روش عاقلانه ای نسبت به روسیه در پیش خواهد گرفت.

راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی مطمئن است که انتخاب اوباما موجب تغییر برخورد آمریکا نسبت به گرجستان نمی شود اما مطمئن نیست که برخورد جدید آمریکا نسبت به گرجستان در کل عوض نمی شود.

سوسو تسیسکاریشویلی کارشناس سیاسی و اقتصادی: قرارداد سرکیسیان و علی اف همانند جعبه ای با بسته بندی زیبا است که حتی یک دانه شکلات توی آن وجود ندارد. (مصاحبه با سوسو تسیسکاریشویلی)

علی رغم وضعیت ایجاد شده در گرجستان اتحادیه اروپا به آغاز مذاکرات در مورد مشارکت با مسکو عجله دارد.
(به نقل از Daily Monitor)

جرجیان تایمز

گرجستان در انتظار هرج و مرج و تظاهرات. از 7 نوامبر تا 7 نوامبر

جمال گوگیتیدزه نماینده سابق مجلس (دوره شواردنازه) و وزیر کشور سابق جمهوری خودمختار آجارا معتقد است که ساآکشویلی همه ذخایر خود را بیابان رسانده و کسی با وی به عنوان رئیس جمهور حرف نخواهد زد. (مصاحبه با جمال گوگیتیدزه)

گذرنامه های روسیه در منطقه اخالگوری توزیع می شود.

مالخاز گولاشویلی سردبیر «جرجیان تایمز»: از روس ها خواستم تفکر کنند چه جریاناتی در قفقاز آغاز می شود اگر آنها از هدف از هم پاشیدگی گرجستان دست بر ندارند؟ پایان پیام.